

SUOMEN ALPPIHIIHDONOPETUKSEN ENSIESIINTYMINEN INTERSKISSÄ

Suomen alppihiihdonopettajista koottu 11-henkinen demonstraatioryhmä teki tammikuun loppupuolella (17.—24.1.) Kanadassa hiihdonopetushistoriaa. Ryhmä esitti nimittäin ensimmäistä kertaa Suomen alppihiihdonopetuksen peruskuviot maailmanlaajuisessa amatööri- ja ammattilaisihiihdonopettajien INTERSKI-kongressissa.

Banffin INTERSKI oli 13. järjestyksensä ja aikaisemmissa kongresseissa ovat Suomen hiihdonopetusmainetta yl-

läpitäneet maastohiihdon demoryhmäläiset lähinnä Suomen hiihdonopetuksen "grand old man" Tauno Juurtolan johdolla. Nyt 13. kerta sanoi toden; vihdoin ja viimein suomalaiset alppihiihdonopettajat saivat aikaan historiallisen demonstraationsa. Suomalaisen "hiihtomaikkojen" ei tarvinnut hävetä suoritustaan 24 muun maan demoryhmän joukossa, päinvastoin. Kiitoksia sateli ja Suomi toivotettiin tervetulleeksi alppihiihdonopetusmaailmaan painokkain äänensävyin.



Itävallan demoryhmä yllätti vapautuneella lasketteluasennollaan kaikki asiantuntijat. Robottimaisuus oli kadonnut myös itävaltalaisien kuvioista, jotka koreografisesti olivat taas kerran hienot.

Vertailun jälkeen Suomen alppiesityksen "isä", Jussi Miettinen (Tampere), myhäili tyytyväisenä ryhmänsä esityksestä. Ryhmän jäsenet, Heikki Kivinen, Tapani Närhi, Esa ja Timo Nurmi, Matti Haavisto (Teuroinen), Masse Ervasti (Helsinki), Olli Santala (Helsinki), Ari Kuosmanen (Jyväskylä), Mikko Kaukonen (Sotkamo) ja Matti Jylhänlehto (Rovaniemi) saivat rutkasti itseluottamusta Jussin kehujen ansiosta. Suomalaiset olivat vapautuneita jännityksestä oman esitysvuoronsa alettua. Esitysruppeama koostui mm. tasapainoon, käännöksen rytmiin ja säteeseen sekä kantauksen säätelyyn (= lumen ja suksen

väliseen paineeseen) liittyvistä osasuorituksista. Se alkoi oikealaskusta, jatkui mm. aurakäännöksen, peruskäännöksen ja parallel -askelkäännöksen kautta aina pujottelun ratalaskutekniikkaan asti, joten skaala oli laaja. Väliin mahtui vielä lukuisia määriä erilaisia harjoitteita (mm. girlandet, "lentävät käännökset" jne.).

Muista 16 maan alppidemosta poiketen, Suomella oli mukanaan todellisia esityksen piristyspaloja:

1) Viidessä ensimmäisessä harjoitteessa viidellä ryhmän jäsenellä oli jaloissaan maastohiihtovälineet.

2) Joulupukin porokuski Aslak Valkeapää (= Esa Halinen,

Helsinki) sooloili omat kuvionsa Lapin kansallispuke päällä aina sopivin väliajoin.

3) Koko demon kruunaaja, Suomen alppihiihdon isä Erkki Penttilä (81), lasketeli loppulaskussa muun ryhmän ja Suomen sekä Kanadan lippujen edellä Mount Norguayn demorinteen alas, samalla kun "Finlandia-hymni" soi ikimuistoisesti taustalla.

Ennen "Ekin" ja demoletkan mahtavaa loppulaskua spiiikkausi Jussi Miettinen englanniksi pujottelumme isän historiat lyhykäisydessään. Koko satapäinen yleisö oli aivan haltioissaan Ekin lasketellessa heidän eteensä pirteänä ja erittäin hy-

väkuntoisena, ikinuorena kuopiolaisukkina, jonka verenperintö pujottelun saralla lepää freestylen kumparelaskun maailman tämänhetkisen kiistattoman ykkösen Martti Kellokummun harteilla. "Mara" on näet Ekin tyttärenpoika!

Suomi oli näin siis myös lasketeltu INTERSKIN kuvioihin mukaan. Palautteen mukaan Suomen demo onnistui hienosti ja se valoi lisää itseluottamusta seuraavaa INTERSKI-kongressia silmälläpitäen. Paaluennolla suunniteltiin jo neljän vuoden kuluttua järjestettävän Itävallan Sant Antonin kongressin alppidemoa ja suomalaisryhmä vakuutti seuraavan esityksen olevan vieläkin paremman kuin nyt Banffissa oli. Se tietää harjoittelua ja harjoittelua, joka taas nielee rahaa, jota saadaan...

Summa summarum

INTERSKI-kongressin pääperiaate, alppihiihdonopetukselliseen näkökulmaan keskittyminen, jäi nyt Banffissa, Kalliovuorilla osin toteutumatta. Liian moni demonsa esittänyt maa keskittyi ainoastaan kauliisiin koreografioihin, unohtaen lähes tyystin opetuksellisen puolen.

Poikkeuksia tosin löytyi, mutta viihteellisyys korostui hiukan liikaa esityksistä.

Suomalaisia sävähdetti mm. kanadalaisten monipuolinen esitys (hiihdonopettajat, valmentajat, junioripujottelijat, telemark -hiihtäjät, jalka-ampuidut, perinteisen ja luisteluhiihdon ryhmät, koululaisryhmän mukanaolo hiihdossa jne.); sveitsiläisten osuus, jossa mukana oli kymmenkunta sokeaa laskettelijaa; ruotsalaisten ratalaskupainotteinen vauhdikas alppidemo; norjalaisten maastohiihtorupeama, jossa "norskit" keskittyivät telemark-hiihtoon; itävaltalaisien aikaisempaa rennompaa lasketteluasento esityksessään (robottimaisuus poissa), amerikkalaisten rytmihakuisuus kaikessa, mitä he tekivät, jne.

Kaikkiaan 17 maata esitti oman alppidemonsa ja kuusi oman maastohiihtoesityksensä. Suomalaiset videoivat lähestulkoon kaiken mahdollisen ja ensi talven lumilla on jo nähtävillä jotain erityisiä nyansseja niin alppi- kuin maastohiihdonopetuspuolellakin, kunhan videot ensin puretaan ja koko "soppa" sulatellaan suomalaisleirissä.

Mitään aivan radikaalia uudistusta ei suomalainen hiihdonopetus tule kuitenkaan kokeamaan, sillä nykyiset metodit ovat lähestulkoon jo ideaaliset meidän oloihimme ja persooniimme.

Teksti ja kuva Timo Nurmi

Suomen maastodemo onnistui hyvin

Perinteisesti suomalaiset ovat siis olleet esillä lukuisissa aikaisemmissa INTERSKI-kongresseissa maastohiihtodemonstraatioiden puitteissa. Niin nytkin.

Suomen maastohiihtoesitys pääsi vauhtiin kongressin viidentenä päivänä, keskiviikkona, 21. tammikuuta. Demoryhmän jäsenet, Risto Virtanen (Vierumäki), Tom Backman (Helsinki), Tapani Närhi (Turku), Heikki Kivinen (Muonio), Timo Nurmi (Lappeenranta) sekä Esa Nurmi (Taipalsaari) luistelivat tyylikkäästi valssin tahdissa Mount Norguayn demonstraatioalueelle esittelyyn, jonka jälkeen ryhmä verrytteli musiikin tahdissa.

Alkulämmittelyn jälkeen Vierumäen urheiluopiston opettajan Risto Virtasen ideoina Suomen maastohiihtoesitys pääsi itse pääasiaan: LUISTELUUN.

Aluksi ryhmä keskittyi luistelupotkuun. Siihen päästiin potkuttoman tasahiihdon ja 1-potkuisen tasahiihdon jälkeen. Lopuksi vielä luistelupotkua sovellettiin demoalueen maastoon.

Seuraavana tavoitteena oli opettaa ja näyttää muun maailman demo- ja delegaatiojäsenille ja tiedotusvälineille 2-vaiheisen tasaluistelun kehittäely, viimeistely ja sovellutus. Lopputulokseen päästiin luisteluun ja askelkäännöksiin keskittyneiden lukuisten erityyppisten harjoitteiden jälkeen.

Sovellutusvaiheissa pyrähti alppihiihdonopettajien maastohiihdon maailmanmestari, lahjelainen Pekka Hietanen demoalueelle Antero Viherkentän MM-selostuksen myötä (jossa Kari Härkönen saapui maailmanmestarina maaliin). "Hieden" saapuessa kahdesti alueelle, koko muu ryhmä ja yleisö kannusti Finlandia-hiihdossaakin kymmenen joukkoon aikanaan luistellutta MM-miestä raivokkaasti. Tunnelma oli veraton.

Tunnelma kohosi huippuunsa demoryhmäläisten hiihtäessä "Nisse-polkan" tahdissa yleisön eteen, jolloin supisuomalainen joulupukki, mikkeliäinen Pekka Kivinen, kipaisi ryhmän sekaan ja samalla "Santa Claus" nakkeli ympäriinsä suomalaisia makeisia.

Suomen esitys sai erittäin positiivisen vastaanoton ja jälki-löylyissä keuhuttiin suomalaisien opettavaa ja humoristista yhteispeliä, hyvin onnistuneen koreografian kruunatessa kokonaisuuden.

Erkki Penttilä (81) alppidemon kruunaaja

Suomen historiallisen alppidemon esitysvuoro oli perjantaina (23.1.). Saman päivänä muut demomaat, USA ja Italia, laskivat suomalaisten kanssa aluksi ns. tekniikkavertailun, jossa vuoronperään laskien saatiin selvä käsitys eri maiden tavasta laskea tietyt käännökset.